*pinguitudinem limare maluimus, tam hercule quam 'cur' magis <scribimus quam 'quor'> quod genus est ἐτυμολογίας. Est enim † cui res † quod significat 'ob quam rem': ex hoc retinuit consuetudo hodierna ut diceremus 'quare', † quo † una syllaba castigatum sit 'cur', quod nos contenti sumus per 'c' scribere, on whose possible source see Di Napoli (n. 30), liii. A third occurrence of the expression *tam hercule quam* is registered at Vel. *Orth.* 13.10 = 79.18–23 Di Napoli: 'locutionem' quoque Antonius Rufus per 'q' dicit esse scribendam, quod sit ab eo quod est 'loqui'; item 'periculum' et 'ferculum'. Quae nomina contenta esse 'c' littera existimo, tam hercule quam illo(s) vitiose et dicere et scribere existimo, (qui) per 'quo' 'quotidie' dicunt, cum per 'co' 'cotidie' [cum] et dicatur melius et scribatur. Non enim est a 'quoto die' 'quotidie' dictum, sed a 'continenti die' 'cotidie' tractum, on which Di Napoli (n. 30), 154–5; this passage has been connected to the grammarian Nisus, and where the grammarian Antonius Rufus is mentioned several possible sources of Velius Longus are discussed by Di Napoli (n. 30), 148–9.*

⁵⁰ Charisius, *Gramm.* 2.12 = 238.1–11 Barwick: *ns litteris terminata uno modo ex se faciunt adverbia ter terminata., ut decens decenter. Non nulli etiam ex participiis putaverunt talia figurari, ut Verrius Flaccus, qui ab eo quod est audens audenter dicit: ait certe superiores dixerunt, quatenus in recenti consuetudine non perinde usitatum est. Sed tamen audens tam vocabulum est quam participium; | et cum ex se adverbium facit, vocabuli vicem obtinet, tam hercule quam cum recipit comparationem. Nam sicut comparationem non recipiunt participia, ita ne in adverbia quidem transeunt.* As for the link between Varro and Verrius, see Lhommé (n. 43 [2007]), where Varro is analysed as being one of the sources of Verrius.

⁵¹ Cairo, Egyptian Museum inv. 4649 (verso) lines 7–20. This passage is analysed in depth by Scappaticcio (n. 1), 136–43, where additional references to ancient parallels and bibliography are found. Wouters (n. 1), 100–1 is also an essential bibliographical reference.

Graeci.⁵² Whether the word *Graeci* of the *Anonymus* simply recalls a well-known Greek custom or a Greek grammatical *exemplum* and whether such a Greek model was perhaps Alexandrian are impossible to determine with certainty because of the scantiness of the grammar from Karanis. One possibility worth investigating may be Trypho.⁵³

One certainty seems to be clear: one of the proposed authors of the anonymous grammar from Karanis, Remmius Palaemon, is well known for his opposition to the *veteres*.⁵⁴ Accordingly, the anonymous treatise's emphasis on the *Graeci* is not easy to square with Palaemon as author.